
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

тридцать седьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 37/4 

от  29  марта  2024 года 

г. Красноуфимск    

 

Об утверждении «Правил благоустройства территории городского округа 

Красноуфимск» 

 

В соответствии со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

законом Свердловской области от 14.11.2018 № 140-ОЗ «О регулировании отдельных 

отношений в сфере благоустройства территории муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 23, 48, 

49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,   

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить «Правила благоустройства территории городского округа 

Красноуфимск» (прилагаются). 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.09.2020 № 61/8 «Об 

утверждении Правил благоустройства городского округа Красноуфимск»; 

2) решение Думы городского округа Красноуфимск от 03.06.2021 № 78/7 «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа 

Красноуфимск, утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от 

24.09.2020 № 61/8»; 

3) решение Думы городского округа Красноуфимск от 27.01.2022 № 5/2 «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа 

Красноуфимск, утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от 

24.09.2020 № 61/8»; 

4) решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.02.2022 № 6/5 «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа 

Красноуфимск, утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от 

24.09.2020 № 61/8»; 

5) решение Думы городского округа Красноуфимск от 25.08.2022 № 15/6 «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа 



 2 

Красноуфимск, утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от 

24.09.2020 № 61/8»; 

6) решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.01.2023 № 21/2 «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа 

Красноуфимск, утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от 

24.09.2020 № 61/8». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству. 

 

 

Председатель Думы городского  

округа Красноуфимск 

 

Глава городского  

округа Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

_________________________М.А. Конев 

 

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года 

 


